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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00680 680                       0.00685 100,000         99,368                0.99260
a

7,301,887                73.0

0.00141 140                       0.00035 99,320           396,931              0.99876
b

7,202,520                72.5

0.00087 86                         0.00017 99,180           495,683              0.99895 6,805,589                68.6

0.00124 123                       0.00025 99,093           495,160              0.99793 6,309,906                63.7

0.00291 288                       0.00058 98,971           494,133              0.99652 5,814,746                58.8

0.00405 400                       0.00081 98,683           492,414              0.99533 5,320,613                53.9

0.00529 520                       0.00106 98,283           490,114              0.99388 4,828,199                49.1

0.00694 679                       0.00139 97,763           487,117              0.99147 4,338,085                44.4

0.01013 984                       0.00204 97,084           482,960              0.98700 3,850,968                39.7

0.01589 1,527                    0.00320 96,100           476,684              0.97887 3,368,008                35.0

0.02646 2,503                    0.00536 94,573           466,610              0.96664 2,891,324                30.6

0.04044 3,724                    0.00826 92,071           451,044              0.94981 2,424,715                26.3

0.06035 5,331                    0.01244 88,347           428,406              0.92636 1,973,670                22.3

0.08778 7,287                    0.01836 83,016           396,859              0.89518 1,545,264                18.6

0.12350 9,352                    0.02632 75,728           355,260              0.85479 1,148,405                15.2

0.16999 11,283                  0.03716 66,376           303,671              0.78487 793,145                   11.9

0.26952 14,848                  0.06230 55,092           238,341              0.51307
c

489,474                   8.9

1.00000 40,244                  0.16025 40,244           251,133              - 251,133                   6.2

0.00739 739                       0.00744 100,000         99,308                0.99200
a

7,072,425                70.7

0.00151 150                       0.00038 99,261           396,690              0.99858
b

6,973,117                70.3

0.00105 104                       0.00021 99,111           495,296              0.99874 6,576,427                66.4

0.00147 145                       0.00029 99,007           494,673              0.99712 6,081,131                61.4

0.00430 425                       0.00086 98,862           493,248              0.99491 5,586,458                56.5

0.00588 579                       0.00118 98,437           490,739              0.99351 5,093,210                51.7

0.00710 695                       0.00142 97,858           487,555              0.99184 4,602,472                47.0

0.00923 897                       0.00185 97,164           483,576              0.98879 4,114,917                42.4

0.01322 1,272                    0.00266 96,267           478,153              0.98356 3,631,342                37.7

0.01972 1,873                    0.00398 94,994           470,290              0.97333 3,153,189                33.2

0.03377 3,145                    0.00687 93,121           457,745              0.95819 2,682,899                28.8

0.05013 4,511                    0.01028 89,977           438,605              0.93767 2,225,154                24.7

0.07518 6,425                    0.01562 85,466           411,265              0.91047 1,786,549                20.9

0.10505 8,303                    0.02217 79,040           374,444              0.87507 1,375,284                17.4

0.14714 10,408                  0.03177 70,737           327,665              0.83057 1,000,840                14.1

0.19556 11,798                  0.04335 60,329           272,149              0.75445 673,175                   11.2

0.30770 14,933                  0.07273 48,531           205,322              0.48801
c

401,026                   8.3

1.00000 33,598                  0.17168 33,598           195,704              - 195,704                   5.8

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 2.1.2: Jadual hayat ringkas bagi etnik Melayu mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2022

Table 2.1.2: Abridged life table for Malay by sex and age, Malaysia, 2022
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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00618 618                       0.00622 100,000         99,424                0.99326
a

7,555,500                75.6

0.00130 129                       0.00033 99,382           397,206              0.99892
b

7,456,076                75.0

0.00068 68                         0.00014 99,253           496,094              0.99916 7,058,870                71.1

0.00099 98                         0.00020 99,185           495,679              0.99880 6,562,776                66.2

0.00140 139                       0.00028 99,087           495,085              0.99824 6,067,097                61.2

0.00211 209                       0.00042 98,948           494,215              0.99723 5,572,012                56.3

0.00342 338                       0.00069 98,739           492,848              0.99596 5,077,797                51.4

0.00465 458                       0.00093 98,401           490,858              0.99416 4,584,949                46.6

0.00703 689                       0.00141 97,943           487,992              0.99060 4,094,090                41.8

0.01179 1,147                    0.00237 97,254           483,403              0.98456 3,606,099                37.1

0.01913 1,839                    0.00386 96,107           475,940              0.97512 3,122,696                32.5

0.03074 2,898                    0.00624 94,269           464,098              0.96189 2,646,756                28.1

0.04571 4,177                    0.00936 91,371           446,412              0.94209 2,182,658                23.9

0.07069 6,164                    0.01466 87,194           420,561              0.91487 1,736,246                19.9

0.10066 8,157                    0.02120 81,030           384,759              0.87807 1,315,686                16.2

0.14557 10,608                  0.03140 72,873           337,846              0.81268 930,926                   12.8

0.23619 14,706                  0.05356 62,265           274,559              0.53706
c

593,080                   9.5

1.00000 47,559                  0.14931 47,559           318,520              - 318,520                   6.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Jadual 2.1.2: Jadual hayat ringkas bagi etnik Melayu mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2022 (samb.)

Table 2.1.2: Abridged life table for Malay by sex and age, Malaysia, 2022 (cont'd)

Umur

Age

10

15

20

25

30

35

x

Perempuan
Female

0

1

5

70

75

80+

40

45

50

55

60

65

176


